



# PARADORES

Hoteles & Restaurantes 1928

## CERTIFICADO DE APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIAL DE PINTURA Y ACCESORIOS DE PINTURA CON DESTINO AL PARADOR DE TURISMO DE CÁDIZ.

Marisa Jaramillo Martín, Directora de Inversiones y Compras de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

CERTIFICA: Que, en el momento de realizar la apertura de las ofertas económicas presentadas para la contratación convocada por licitación abierta electrónica para la "Contratación del suministro de material de pintura y accesorios de pintura con destino al Parador de Turismo de Cádiz." la cual tiene lugar a las 16:01 horas del día 13/10/2022 en presencia de D<sup>a</sup>. Jaione Basterra Maudes, adjunta a la Dirección de Inversiones y Compras y de D. Andrés Amado Gutiérrez, adscrito a la Dirección de Inversiones y Compras y en la mía propia, los sobres que contienen las citadas proposiciones se encuentran en el mismo estado en que fueron presentados por las firmas que se relacionan a continuación, con expresión de los importes ofertados de las mismas:

EMPRESA	IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO (EUROS SIN IVA)
ACF PINTURAS ANDALUCÍA, S.A.	13.489,43
ADAP SOLUCIONES AVANZADAS, S.L.	13.247,00
PADEL PINTURAS, S.L.	13.075,00
PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR, S.L.	13.110,10
PLATA HERMANOS 94, S.L.	14.209,61

*Se adjunta anexo con detalle de los precios unitarios por artículo*

Todos los importes son sin IVA.

El presupuesto base de licitación asciende a un importe estimado anual de 14.755,13 € (excluido el IVA).

Y para que así conste a los efectos oportunos, extendiendo el presente que firmo en Madrid, a trece de octubre de dos mil veintidós.

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO MAXIMO DE LICITACION UNIDAD DE MEDIDA (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL (EUROS SIN IVA)	ACE PINTURAS ANDALUZA		ADAD SOLUCIONES AVANZADAS		PINTURAS ALEJO CENTRO ASSOR		PADEL PINTURAS		PISTA HERMANOS 94	
					PRECIO UNITARIO OFERTADO UD MEDIDA (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO UD MEDIDA (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO UD MEDIDA (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL (EUROS SIN IVA)	PRECIO UNITARIO OFERTADO UD MEDIDA (EUROS SIN IVA)	IMPORTE ESTIMADO ANUAL (EUROS SIN IVA)		
Pintura plastica blanca mate ecologica sin olor 12 litros aprox.	LITRO/KG	300	4,09	1.227,00	2,57	770,13	2,81	849,00	2,83	849,00	3,06	918,00	3,65	1.093,95
Esmalte sintético brillo en varios colores aditivo antioxidante 4 litros aprox.	LITRO/KG	5	17,11	85,55	8,44	42,22	11,60	58,00	4,75	23,75	9,43	47,15	9,32	46,62
Esmalte sintético brillo en varios colores aditivo antioxidante 4 litros aprox.	LITRO/KG	24	11,05	265,20	6,54	156,96	9,24	221,76	6,50	156,00	11,00	264,00	10,50	252,00
Esmalte sintético brillo en varios colores aditivo antioxidante 4 litros aprox.	LITRO/KG	2	21,26	42,52	9,40	19,88	14,94	29,88	12,00	24,00	10,16	20,32	16,58	33,16
Esmalte sintético brillo en varios colores aditivo antioxidante 4 litros aprox.	LITRO/KG	50	4,38	131,40	3,07	92,02	3,43	102,90	3,65	109,50	3,11	93,30	4,31	129,15
Pintura de color negro para superficies, impermeable rojo, blanco 15 litros aprox.	LITRO/KG	175	5,96	988,00	5,32	881,00	5,29	826,50	5,20	860,00	5,35	936,25	5,36	768,00
Pintura bicomponente epoxi para suelos en varios colores DS BAL 7001 Gris 25% aprox.	LITRO/KG	50	5,36	268,00	5,37	268,50	5,29	264,50	5,20	260,00	5,55	267,50	5,36	268,00
Pintura bicomponente epoxi para suelos en varios colores DS BAL 7001 Rojo 25% aprox.	LITRO/KG	3	18,93	56,79	14,33	43,00	19,44	58,32	12,00	36,00	8,94	26,82	12,22	36,65
Pintura acrilica satinada blanca y carta de colores 750 ml aprox.	LITRO/KG	4	22,08	88,32	8,64	34,56	19,44	77,76	16,20	64,80	9,43	37,72	16,20	64,80
Esmalte antioxidante directo sobre el óxido Expert Br 0100 5/7 Blanca y carta de colores 750 ml aprox.	LITRO/KG	20	19,86	397,20	8,37	167,47	18,71	374,20	14,40	288,00	12,11	242,20	17,99	359,80
Esmalte antioxidante directo sobre el óxido Expert Br 0100 5/7 Blanca y carta de colores 750 ml aprox.	LITRO/KG	1	11,86	11,86	9,94	9,94	9,00	9,00	8,00	8,00	7,72	7,72	7,98	7,98
Acetate para tela 0000 Incoloro y color tela 5 litros aprox.	LITRO/KG	15	7,00	105,00	6,94	104,10	6,80	102,00	6,50	97,50	6,75	101,25	6,71	100,71
Lasur protector para madera satinado Hydratol protector para madera al agua color tela 30 litros resistente a fillo Ux. Accesable para superficies horizontales (terrazas) y verticales de grandes dimensiones. Usar microporosa mate, especifico para la protección de barnices de madera dura tales como Ipe, Teca, Palo de cumari. Mate 5 G/L/SP, VOLUMEN 18947- 2. No inflamable, rendimiento 12- 15 m2/litro, Ibb, Aico, nobel o similar.	LITRO/KG	1.200	8,63	10.356,00	8,60	10.320,00	7,98	9.576,00	8,21	9.852,00	8,05	9.660,00	8,63	10.356,00
Disolvente universal 1 litro aprox.	LITRO/KG	1	4,65	4,65	3,59	3,59	3,46	3,46	2,70	2,70	3,58	3,58	3,33	3,33
Disolvente universal 3 litros aprox.	LITRO/KG	40	3,84	153,60	3,02	121,20	2,96	118,40	1,91	76,40	2,16	86,40	2,29	91,48
Disolvente para poliuretano 1 litro aprox.	LITRO/KG	1	5,40	5,40	4,94	4,94	4,99	4,99	3,45	3,45	5,10	5,10	4,76	4,76
Disolvente para poliuretano 5 litros aprox.	LITRO/KG	15	4,24	63,60	4,02	60,30	4,11	61,65	2,71	40,65	3,84	57,60	3,86	57,93
Disolvente para diisocianato 1 litro aprox.	LITRO/KG	1	4,30	4,30	3,84	3,84	4,15	4,15	3,50	3,50	3,77	3,77	4,15	4,15
Disolvente para diisocianato 5 litros aprox.	LITRO/KG	10	2,89	28,90	2,86	28,60	2,85	28,50	3,00	30,00	2,74	27,40	2,85	28,50
Disolvente para epoxi 1 litro aprox.	LITRO/KG	1	5,91	5,91	4,05	4,05	4,73	4,73	3,25	3,25	4,50	4,50	5,21	5,21
Disolvente para epoxi 5 litros aprox.	LITRO/KG	10	4,51	45,10	4,26	42,60	4,07	40,70	2,12	21,20	3,19	31,90	4,31	43,10
ACCESORIOS DE PINTURA														
Paletina doble nº 9	UNIDAD	25	1,73	43,25	0,40	10,00	1,01	25,25	0,75	18,75	0,31	7,75	0,90	22,58
Paletina doble nº 15	UNIDAD	30	2,06	61,80	0,50	15,00	1,30	39,00	0,95	28,50	0,44	13,20	1,07	32,13
Varilla carta 10 cm aprox.	UNIDAD	5	1,00	5,00	0,62	3,10	0,94	4,70	0,55	2,75	0,71	3,55	0,85	4,23
Mitrofillo poco 0 6, fino 11 cm aprox.	UNIDAD	15	1,70	25,50	1,69	25,35	1,08	16,20	0,50	7,50	0,48	7,20	0,48	7,14
Mitrofillo ancho nº 11 cm aprox.	UNIDAD	15	1,80	27,00	1,72	25,80	1,18	17,70	0,80	7,50	0,60	9,00	0,60	9,06
Mitrofillo ancho nº 11 cm aprox.	UNIDAD	8	4,20	33,60	2,16	17,28	2,24	17,92	2,50	20,00	2,29	20,72	0,55	4,40
Mitrofillo ancho nº 11 cm aprox.	UNIDAD	10	5,30	53,00	4,75	47,50	4,14	41,40	4,00	40,00	4,69	46,90	4,45	46,25
Redillo 040 22 cm aprox.	UNIDAD	10	6,50	65,00	3,16	31,60	6,05	60,50	4,50	45,00	4,09	40,90	4,45	44,52
Redillo antigrasa 4/50 golla round 22	UNIDAD	8	3,10	24,80	1,75	14,00	2,56	20,48	1,75	14,00	2,09	16,72	2,30	18,37
Pinceles redondos natural nº 22	UNIDAD	6	5,90	35,40	2,90	17,40	4,26	25,56	2,25	13,50	2,90	17,40	3,22	18,73
Pinceles redondos nº 28	UNIDAD	14	1,50	21,00	0,69	9,66	1,36	19,04	1,00	14,00	0,66	9,24	1,37	19,15
Cinta kreppe 36mm x 45m aprox.	UNIDAD	14	2,06	28,84	0,99	13,86	1,60	22,40	1,20	16,80	1,18	16,52	1,58	22,18
Cinta kreppe 48mm x 45m aprox.	UNIDAD	8	2,33	18,64	1,10	8,80	2,14	17,12	1,50	12,00	1,56	12,48	2,63	16,22
Juego carroceros inoxidable 4 plicetas	UNIDAD	2	4,50	9,00	2,18	4,36	4,08	8,16	2,20	4,40	3,84	7,68	3,21	7,81
Cubeta Brico: Regilla plástica 14 Litros aprox.	UNIDAD	5	4,20	21,00	4,11	20,55	3,84	19,20	2,60	13,00	3,37	16,85	3,51	17,54
				14.755,13		13.489,43		13.247,00		13.110,10		13.075,00		14.209,61